[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  «___ » ____________  20___г.
                                                                                              №   __________
О проведении районного праздника

День семьи, любви и верности

   В целях формирования семейной политики на территории Людиновского района, восстановления прочных традиционных семейных ценностей, укрепления института семьи и содействия социальному сплочению общества, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

            постановляет:

           1. Утвердить план мероприятий празднования «Дня семьи, любви и верности» (далее — План) (Приложение №1).

           2. Провести в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» 8 июля 2022 г. районный праздник День семьи, любви и верности (в рамках Всероссийского праздника семьи, любви и верности) согласно Плану.

           3. Отделу культуры (Макарова И.В.), отделу социальной защиты населения (Никишина Т.Н.), отделу ЗАГС (Дюкова Л.А.) администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский  район» принять меры по организации и проведению праздничных мероприятий.
           4. МАУ «Агентство «Мой город» (Дмитриков Д.М.):

           4.1. Организовать работы по покосу травы и очистке территорий, установке необходимого количества контейнеров для мусора с последующей своевременной их уборкой в местах проведения праздника: фонтанная площадь, городской парк культуры и отдыха, набережная.
           4.2. Провести проверку электрообеспечения с постоянной подачей тока 220 Вольт на сценической площадке городского парка культуры и отдыха, обеспечить дежурство электрика.

           4.3. Обеспечить работу общественного туалета в городском парке культуры и отдыха.

           4.4. Установить скамейки перед сценической площадкой в городском парке культуры и отдыха 08 июля 2022 г. с 16.00 до 18.30. и на фонтанной площади с 18.30 до  20.45.

           4.5. Провести оперативную уборку города сразу после окончания праздничных мероприятий.
           5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района принять активное участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий согласно утвержденной программе.

6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» Шарову Е.И. обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения праздничных  мероприятий.

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Калужской области «Центральная межрайонная больница №2» Совакову И.А. обеспечить дежурство медицинских работников на время проведения праздничных мероприятий.

8. Отделу спорта, туризма, молодежной политики и информационного сопровождения администрации муниципального района (Рысина О.А.): разместить план праздничных мероприятий в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района, в районных СМИ.

9. Редакции газеты «Людиновский рабочий» (Пронин И.Ф.): организовать работу по своевременному опубликованию плана праздничных мероприятий в районных СМИ.

            10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Денисову М.А.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Главы администрации

муниципального района                                                                                                            Д.С.Удалов
Подготовил:

Заведующий отделом культуры                                                                И.В.Макарова

Согласовано:

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                                            Е.В. Фоменко

И.о. заместителя главы администрации

муниципального района                                                                            М.А.Денисова

Заведующий
юридическим отделом                                                                               Л.А. Катунцева

Начальник отдела организационно-контрольной

и кадровой работы                                                                                      Э. В. Титов

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от «    »                    20__ г.      №

ПЛАН ОСНОВНЫХ РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ СЕМЬИ, ЛЮБВИ И ВЕРНОСТИ
	Дата, время
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	Ответственный

	01.07.2022 г. –
10.07.2022 г.
	Онлайн - конкурс детских рисунков «Семья начинается с МЫ»

	Центральная районная  детская библиотека

https://ok.ru/kids.crdb , https:///vk.com/kids.crdb

	МКУК «Людиновская ЦБС»

	06.07.2022 г.
12.00 ч.
	Книжная выставка

«Счастье мое-

семья»
	Манинская  библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	06.07.2022 г.
12.00 ч.
	Развлекательная программа «Дарите любимым ромашки»
	д. Дубровка
	МКУ «ЦКР»

Передвижной центр культуры

	07.07.2022 г.
11.00 ч.
	Развлекательная программа «Дарите любимым ромашки»
	д. Голосиловка
	МКУ «ЦКР»

Передвижной центр культуры

	07.07.2022 г.
12.00 ч.
	Конкурс рисунков на

асфальте
 «Моя семья»

	Манинская  библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	07.07.2022 г.
13.00 ч.
	Развлекательная программа «Дарите любимым ромашки»
	д. Погост
	МКУ «ЦКР»

Передвижной центр культуры

	08.07.2022 г.
10.00 ч.
	Развлекательная программа «Дарите любимым ромашки»
	д. Верзебнево

(автоклуб)
	МКУ «ЦКР»

Передвижной центр культуры

	08.07.2022 г.

11.00 ч.
	Конкурс рисунков на асфальте «Ромашковый букет»
	Центральная районная библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	08.07.2022 г.

11.00 ч.
	Час фольклора  «Семейная русская трапеза» (в  цикле   «Фольклорные традиции»)
	Городская библиотека №1
https://ok.ru/gorodskaya.biblioteka1
http://vk.combibl2021

	МКУК «Людиновская ЦБС»

	08.07.2022 г.
12.00 ч.
	Летний читальный зал: «Семья, согретая любовью, всегда надежна и крепка»
	Зареченская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	08.07.2022 г.
12.30 ч.
	Развлекательная программа «Дарите любимым ромашки»
	д. Печки

(автоклуб)
	МКУ «ЦКР»

Передвижной центр культуры

	08.07.2022 г.
14.00 ч.
	Виртуальная страница народного календаря  «Волшебная ромашка»
	Городская библиотека №2
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	08.07.2022 г.
15.00 ч.
	Акция
 «Ромашка на счастье»
	Манинский СДК
	МКУ «ЦКР»

Манинский СДК

	08.07.2022 г.
15.00 ч.
	Концертная программа «День семьи, любви и Верности»
	Игнатовский СДК
	МКУ ЦКР»

Игнатовский СДК

	08.07.2022 г.

16.00 ч.
	Семейный калейдоскоп «Моя семья – мое богатство»
	Заболотский СДК
	МКУ «ЦКР»

Заболотский СДК

	08.07.2022 г.

17.00 ч.
	Праздничное мероприятие «Семья – любви великой царство», посвященное Дню семьи, любви и верности в рамках года культурного наследия народов России
Количество участников около 250

	Городской парк культуры и отдыха
	МКУ «ДК им. Г. Д. Гогиберидзе»

	08.07.2022 г.

17.00 ч.
	Семейный бенефис

«Великая сила любви!»

	Площадка перед ЦСДК
с. Заречный
	МКУ «ЦКР»

ЦСДК с. Заречный

	08.07.2022 г.
17.00 ч.
	Летний читальный зал: «Семья, согретая любовью, всегда надежна и крепка»

	Зареченская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	08.07.2022 г.

18.00 ч.
	Праздничный концерт «Погадаем на ромашке»
Количество участников около 150

	Открытая площадка перед МКУК «Районный Дом культуры
	МКУК «Районный Дом культуры

	08.07.2022 г.

19.00 ч.
	Артпроект «Любовь и верность – два крыла»
Количество участников около 250

	Фонтанная площадь

(автоклуб)
	МКУ «ЦКР»

Передвижной центр культуры

	08.07.2022 г.
20.00 ч.
	Танцевально – развлекательная программа «Ромашковый вечер»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР»

Букановский СДК

	На проведение